



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

Responsável: Clebson Lima Crisóstomo Ferreira
Departamento: Setor de Compras

000001
Fernando Santos Andrade
FUNCIONÁRIO



Relatório de Cotação: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para o PROINFÂNCIA

Pesquisa realizada entre 14/06/2023 18:13:08 e 14/06/2023 18:58:14

Relatório gerado no dia 14/06/2023 19:48:28 (IP: 45.225.120.160)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)	1	2 Unidades	R\$ 2.308,20 (un)	R\$ 4.616,40
2) APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)	1	2 Unidades	R\$ 3.716,33 (un)	R\$ 7.432,66
3) ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)	2	4 Unidades	R\$ 1.224,10 (un)	R\$ 4.896,40
4) ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)	2	4 Unidades	R\$ 2.438,32 (un)	R\$ 9.753,28
5) BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 1.726,25 (un)	R\$ 1.726,25
6) BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 1.326,88 (un)	R\$ 1.326,88
7) BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA)	1	12 Unidades	R\$ 760,00 (un)	R\$ 9.120,00
8) BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 12.190,00 (un)	R\$ 12.190,00
9) BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 3.626,67 (un)	R\$ 3.626,67
10) BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA)	4	5 Unidades	R\$ 1.048,37 (un)	R\$ 5.241,85
11) BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)	2	16 Unidades	R\$ 1.361,46 (un)	R\$ 21.783,36
12) CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA)	3	6 Unidades	R\$ 521,12 (un)	R\$ 3.126,72
13) CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)	3	10 Unidades	R\$ 445,83 (un)	R\$ 4.458,30
14) CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)	2	4 Unidades	R\$ 763,50 (un)	R\$ 3.054,00
15) CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - (PROINFÂNCIA)	4	1 Unidade	R\$ 3.100,65 (un)	R\$ 3.100,65
16) CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	1	16 Conjuntos	R\$ 1.316,97 (un)	R\$ 21.071,52
17) CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)	2	12 Conjuntos	R\$ 662,67 (un)	R\$ 7.952,04
18) CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)	1	2 Unidades	R\$ 456,67 (un)	R\$ 913,34
19) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)	1	24 Conjuntos	R\$ 667,42 (un)	R\$ 16.018,08
20) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)	3	24 Conjuntos	R\$ 556,87 (un)	R\$ 13.364,88
21) CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)	1	4 Conjuntos	R\$ 650,00 (un)	R\$ 2.600,00
22) ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 2.052,68 (un)	R\$ 2.052,68
23) ESPREMEADOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 676,67 (un)	R\$ 676,67
24) FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 1.173,33 (un)	R\$ 1.173,33
25) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 3.816,67 (un)	R\$ 3.816,67





42F
13

100

10
111

188

000002

26) FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)	2	2 Unidades	R\$ 1.670,22 (un)	R\$ 3.340,44
27) FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 4.975,64 (un)	R\$ 4.975,64
28) GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 758,56 (un)	R\$ 758,56
29) GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)	1	2 Unidades	R\$ 4.075,33 (un)	R\$ 8.150,66
30) GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 8.222,73 (un)	R\$ 8.222,73
31) GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 3.410,95 (un)	R\$ 3.410,95
32) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 1.126,67 (un)	R\$ 1.126,67
33) LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)	2	3 Unidades	R\$ 909,50 (un)	R\$ 2.728,50
34) MÁQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 16.528,79 (un)	R\$ 16.528,79
35) MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)	3	1 Unidade	R\$ 1.981,62 (un)	R\$ 1.981,62
36) MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)	2	1 Unidade	R\$ 1.048,66 (un)	R\$ 1.048,66
37) MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)	1	4 Unidades	R\$ 620,00 (un)	R\$ 2.480,00
38) MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)	2	6 Unidades	R\$ 992,27 (un)	R\$ 5.953,62
39) MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 423,33 (un)	R\$ 423,33
40) POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)	1	4 Unidades	R\$ 1.020,00 (un)	R\$ 4.080,00
41) PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 676,67 (un)	R\$ 676,67
42) PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)	2	3 Unidades	R\$ 654,60 (un)	R\$ 1.963,80
43) TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)	1	1 Unidade	R\$ 3.627,80 (un)	R\$ 3.627,80

Valor Global: R\$ 236.571,07

Detalhamento dos Itens

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 2.308,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.308,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 2.308,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos diversos (Cadeiras, mesas, Colchonetes, escorregador etc...).

Descrição: Peça mobília - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - AR3 (PROINFÂNCIA) Split High Wall 1200 BTU's, tipo de ciclo quente/frio, na cor branca, ENCE: A, filtro de ar anti-bacteriana no mínimo 500, vazão de ar: m³/h, controle remoto, termostato digital, funções sleep swing, voltagem 220v. Todos os equipamentos de ar condicionado tipo Split, High e Wall (tipo 1 ao 3), deverão possuir a tecnologia INVERTER. Todos os modelos dos aparelhos de ar condicionado deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE autorizada pelo INMETRO. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Garantia mínima de 12 meses02 Und – Processo 9889/2021

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME

Data: 20/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:450068

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

000003

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.421.287/0001-69 *VENCEDOR*	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.308,20
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.308,20

Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.716,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.716,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.716,33

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 13/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS para as escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino (Proinfância tipo B), em conformidade com as regras estipuladas na Lei nº 10.520/02.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S – AR2 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S – AR2 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.

Identificação: 41207

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 3.525,00
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.525,00
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 3.525,33
34.035.241/0001-98	ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA	R\$ 4.290,00



Item 3: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.224,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.224,10

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.294,81
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos diversos (Cadeiras, mesas, Colchonetes, escorregador etc...) Descrição: Peça mobília - AMPLA CONCORRÊNCIA ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Descrição: • fornecimento e montagem de armário alto em aço, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em pvc, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Dimensões aproximadas: • altura:198cm • largura:90cm • profundidade: 40cm 102 Und – Processo 11189/2021 CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME		 Data: 20/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312022 / UASG:450068 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 102 Unidade: Unidade UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.314.449/0001-52 *VENCEDOR*	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.228,51
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.228,51
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.228,51
32.750.931/0001-01	SAO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVICOS OFFSHORE E ONSHORE EIRELI	R\$ 1.288,51
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.500,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.153,40
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO Objeto: A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação. Descrição: Carteira escolar - ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA). Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com Portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. DIMENSÕES: Largura: 900mm. Profundidade: 400 mm. Altura: 1980 mm. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros / máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS: Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90mm). Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9mm) com no mínimo 75mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, conforme edital		Data: 27/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:642021 / UASG:450996 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.153,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.153,60
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	R\$ 1.153,60

000005

Item 4: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 2.438,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.438,32

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.993,33
<p>Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.</p> <p>Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)</p>		<p>Data: 20/10/2021 08:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 30650</p> <p>Lote/Item: 15/15</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: UND</p> <p>UF: SE</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.680,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 2.000,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 2.883,31
<p>Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.</p> <p>Descrição: Armário Roupeiro Em Aço Com 12 Portas - Am2 (Proinfância) Especificação conforme edital - Armário Roupeiro Em Aço Com 12 Portas - Am2 (Proinfância) Especificação conforme edital</p>		<p>Data: 27/09/2021 08:30</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 28840</p> <p>Lote/Item: 17/17</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: UNID</p> <p>UF: SE</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 2.389,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 3.030,93
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.230,00



Item 5: BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.726,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.726,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.726,25
Órgão:	MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE	Data: 20/10/2021 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA) - BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)	SRP: SIM
		Identificação: 30650
		Lote/Item: 35/35
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 890,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 960,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 980,00
31.499.939/0001-76	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.075,00

000006
f

Item 6: BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.326,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.326,88

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.426,00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 21/12/2021 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, em atendimento a rede Municipal de Ensino - SEMED	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.	SRP: NÃO
		Identificação: 33769
		Lote/Item: 24/24
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UN
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.499.939/0001-76 *VENCEDOR*	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.352,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 1.500,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.227,75



Órgão: MUNICÍPIO DE PARNAIBA / (3) SECRETARIA DE GESTÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS PELA CRECHE MUNICIPAL DIANA MARIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO, REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201600632/2014
Descrição: BALANCA PLATAFORMA - balança plataforma 150kg - bl2 (proinfância) - DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

Data: 23/11/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:907013
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/12/2021 11:56
Homologação: 03/12/2021 11:56
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: PI

000007

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	S GOMES ARAUJO EIRELI	R\$ 818,50
31.499.939/0001-76	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.637,00
VENCEDOR		

Item 7: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA)
 Preço Estimado: R\$ 760,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 760,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 760,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO -B1 (PROINFÂNCIA) - BANCO RETANGULAR MONOBLOCO -B1 (PROINFÂNCIA)
Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 600,00
VENCEDOR		
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 830,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 850,00

Item 8: BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)
 Preço Estimado: R\$ 12.190,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.190,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12.190,00





Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
 Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) - BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30650
 Lote/Item: 30/30
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UND
 UF: SE

000008

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.670,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 12.900,00
VENCEDOR		
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 14.000,00

Item 9: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.626,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.626,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.626,67

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
 Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA) - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30650
 Lote/Item: 34/34
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 600,00
VENCEDOR		
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.380,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 5.900,00

Item 10: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.048,37 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,37

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.061,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos diversos (Cadeiras, mesas, Colchonetes, escorregador etc...).

Descrição: Peça mobília - BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) Descrição: • bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) E certificado pelo inmetro. Dimensões e tolerâncias: • altura: 960mm • altura parte conjugada: 650mm • largura: 660mm • profundidade: 291mm • tolerância: +/-10% 80 características construtivas: • pia em aço inox aisi 304 polido, bitola 24 (0,64mm de espessura), com quebrajato. • gabinete em aço inox aisi 304. • torneira: em latão cromado de suave acionamento, com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato inclinado para boca e 01 (uma) torneira em haste para copo. • reservatório de água em aço inox aisi 304, bitola 20 (0,95mm de espessura, com serpentina (tubulação) em cobre (0,50mm de parede) externa, com isolamento em poliestireno expandido. • filtro de carvão ativado com vela sintetizada. • termostato com controle automático de temperatura de 4º a 15ºc • compressor de 1/10 de hp, com gás ecológico. • protetor térmico de sistema (desligame

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME

Data: 20/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:450068
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

000/009

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.262.411/0001-03 *VENCEDOR*	ARGOS LTDA	R\$ 1.061,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.139,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pró-Infância através do Plano de Ações Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagos com Recurso Federal, Processo nº 23400011668201217, Termo de Compromisso nº 8655..

Descrição: Bebedouro água - Bebedouro elétrico conjugado potência 125-145 – BB1 (Modelo Proinfância) - Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aproximadamente) e certificado pelo INMETRO. Características: • Pia em aço inox AISI 304 polido, bitola 24 (0,64mm de espessura), com quebrajato; • Gabinete em aço inox AISI 304; • Torneira: em latão cromado de suave acionamento, com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato inclinado para boca e 01 (uma) torneira em haste para copo; • Reservatório de água em aço inox AISI 304, bitola 20 (0,95mm de espessura, com serpentina (tubulação) em cobre (0,50mm de parede) externa, com isolamento em poliestireno expandido; • Filtro de carvão ativado com vela sintetizada; • Termostato com controle automático de temperatura de 4º a 15ºC; • Compressor de 1/10 de HP, com gás ecológico; • Protetor térmico de sistema (desligamento automático em caso de superaquecimento do sistema); • Dreno para limpeza da cuba; • Ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto; • Volta...

CatMat: 68608 - BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO NOME

Data: 30/08/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:989539
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2021 15:38
Homologação: 04/10/2021 08:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.243.924/0001-78 *VENCEDOR*	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 1.139,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.139,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 950,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba
Objeto: Aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS-BB1 (PROINFANCIA) - BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS-BB1 (PROINFANCIA)

Data: 16/12/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00017421
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

00017421

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.613.975/0001-65 *VENCEDOR*	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI	R\$ 950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.043,17

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de São José/SC
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL SAN MARINO E POTECAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ/SC.
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS -BB1 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE - BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS -BB1 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE

Data: 24/09/2021 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 1562021
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: uni
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.604.417/0001-70 *VENCEDOR*	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 850,00
21.613.975/0001-65	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI	R\$ 860,00
34.887.479/0001-41	R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA	R\$ 869,00
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 1.200,00
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 1.436,87

Item 11: BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.361,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.361,46

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.290,00



Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: BERÇO COM COLCHÃO - BC1 (PROINFÂNCIA) - BERÇO COM COLCHÃO - BC1 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 20/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 16
Unidade: UND
UF: SE

000011

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 800,00
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 860,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.500,00
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.432,92

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.
Descrição: Berço com colchão – BÇ1 (Proinfancia) Especificação conforme edital - Berço com colchão – BÇ1 (Proinfancia) Especificação conforme edital

Data: 27/09/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 28840
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 30
Unidade: CONJ.
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1.326,77
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 1.472,00
17.189.700/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.500,00

Item 12: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 521,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 521,12

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 321,36



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparentamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.

Descrição: **Carteira escolar** - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. DIMENSÕES: Altura: 1050mm. Largura: 560mm. Profundidade: 680mm. Proteção lateral: mínimo de 140mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250mm, medidos na posição vertical. Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm). Borda frontal do assento: raio mínimo de 5mm. CARACTERÍSTICAS: Suporta até 15kg. Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono. Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido. Braços ou dispositivo para proteção lateral. Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor branca, removível ou articulada com bordas arredondadas nas laterais para retenção de líquidos. Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes com partes em contato com o piso emborrachadas. Cinto tipo suspensório com largura mínima de 25mm, dotado de pontos de retenção entre as pernas, conforme edital

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642021 / UASG:450996

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

00012

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 321,36
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 321,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 430,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, PUFFS E CADEIRA DE SEGURANÇA.

Descrição: CADEIRA DE REFEICAO PARA BEBES - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO (PROINFÂNCIA - C1), CONFORME ESPECIFICAÇÃO FNDE/MEC EM ANEXO.

Data: 18/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:900128

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 14:42

Homologação: 19/10/2021 14:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.488.409/0001-97 *VENCEDOR*	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 430,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 812,00



Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.
 Descrição: Cadeira Alta Para Alimentação De Crianças - C1 (Proinfância) Especificação conforme edital - Cadeira Alta Para Alimentação De Crianças - C1 (Proinfância) Especificação conforme edital

Data: 27/09/2021 08:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 28840
 Lote/Item: 8/8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 12
 Unidade: UNID
 UF: SE

000013

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77 *VENCEDOR*	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 794,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 830,00

Item 13: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 445,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 445,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 480,32

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO
 Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS para as escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino (Proinfância tipo B), em conformidade com as regras estipuladas na Lei nº 10.520/02.
 Descrição: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS – C7 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS – C7 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.

Data: 13/05/2022 10:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 41207
 Lote/Item: 13/13
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: UN
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.455.241/0001-59 *VENCEDOR*	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 480,00
32.681.123/0001-21	F. GALDINO DA SILVA EIRELI	R\$ 480,00
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 480,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 586,67

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
 Descrição: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS -C7 (PROINFÂNCIA) - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS -C7 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30650
 Lote/Item: 22/22
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: UND
 UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 260,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 650,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 850,00

000014

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 270,50

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL SAN MARINO E POTECAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. - CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 24/09/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1562021

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.820.547/0001-12 *VENCEDOR*	JEFERSON DA SILVEIRA	R\$ 198,00
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 200,00
04.563.256/0001-68	SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 204,00
27.286.283/0001-36	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 480,00

Item 14: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 763,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 763,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 650,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA) - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30650

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 550,00
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 700,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 700,00



000015

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 877,00

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 27/09/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28840

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: SE

Descrição: Cadeira Giratória Com Braços - C6 (Proinfância) Especificação conforme edital - Cadeira Giratória Com Braços - C6 (Proinfância) Especificação conforme edital

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77 *VENCEDOR*	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 877,00

Item 15: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.100,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.500,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 06/10/2021 14:00

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Itens De Mobiliário Para Atender As Demandas Do Sistema Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172021 / UASG:981981

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

Descrição: Casa boneca - brinquedo - CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)

CatMat: 131024 - CASA BONECA - BRINQUEDO, CASA BONECA - BRINQUEDO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.286.632/0001-33 *VENCEDOR*	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.950,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pró-Infância através do Plano de Ações Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagos com Recurso Federal, Processo n° 23400011668201217, Termo de Compromisso n° 8655..

Descrição: Casa boneca - brinquedo - Casinha de boneca multicolorida em polietileno – CS (Proinfância) - Casinha de boneca para crianças a partir de três anos.Características:• Selo do INMETRO;• Peças multicoloridas;• Não tóxico;• Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia, fogão, chaminé, balcão de cozinha e campainha; • Balcão externo na janela (apoio para os braços);• O produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestético e aditivoanti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e resistência do produto;• Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento;• Os parafusos utilizados no produto devem ser fixados para que não se soltem facilmente, visando à segurança do usuário;• Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil.Garantia:• Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e pigmentação/coloração de peças

CatMat: 131024 - CASA BONECA - BRINQUEDO, CASA BONECA - BRINQUEDO NOME

Data: 30/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:989539

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2021 15:38

Homologação: 04/10/2021 08:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

007016

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.025.872/0001-47 *VENCEDOR*	EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 2.000,00
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 3.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.652,60

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Descrição: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) - CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30650

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.830,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 5.150,40
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 5.500,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6.130,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.300,00



Órgão: DIRETORIA PEDAGÓGICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 07/10/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 2222021

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr
onimtb/index.asp

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA OS CENTROS
MUNICIPAIS EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHES, EM CUMPRIMENTO DAS METAS
PLANEJADAS DO TERMO DE COMPROMISSO DO PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS- PAR Nº 201401656 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MONTES CLAROS E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO- FNDE.

Descrição: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO- CS
(PROINFÂNCIA) PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS A - CASINHA DE
BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO- CS (PROINFÂNCIA) PARA
CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.063.652/0001-12 *VENCEDOR*	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.300,00

Item 16: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.316,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.316,97


Quantidade	Descrição	Observação
16 Conjuntos	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.316,97
Órgão: Prefeitura Municipal de Varzelândia Prefeitura Municipal de Varzelândia		Data: 10/03/2023 15:35
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - PROINFÂNCIA TIPO B, conforme Termo de Compromisso PAR n 201401352/2014, recursos oriundos do Fundo Nacional de...		Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 226409 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata
Descrição: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - 1 MESA + 4 CADEIRAS CJC 01 PROINFANCIA - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - 1 MESA + 4 CADEIRAS CJC 01 PROINFANCIA		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 16 Unidade: ADES UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.720.798/0001-68 *VENCEDOR*	FRANCISCO A. FILHO	R\$ 780,00
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 788,50
24.823.231/0001-63	ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 950,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.445,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1.619,31
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 1.780,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.856,00



Item 17: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 662,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 662,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Conjuntos	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 693,33
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE. Descrição: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA) - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)		Data: 20/10/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 30650 Lote/Item: 10/10 Ata: Link Ata Fonte: licitane.com.br Quantidade: 12 Unidade: UND UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 530,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 650,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 632,00
Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. Descrição: Conjunto De Colchonete Para Repouso (4 Unidades) - Co3 (Proinfância) Especificação conforme edital - Conjunto De Colchonete Para Repouso (4 Unidades) - Co3 (Proinfância) Especificação conforme edital		Data: 27/09/2021 08:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 28840 Lote/Item: 4/4 Ata: Link Ata Fonte: licitane.com.br Quantidade: 12 Unidade: CONJ. UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77 *VENCEDOR*	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 632,00

Item 18: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 456,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 456,67



Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
 Descrição: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA) - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30650
 Lote/Item: 12/12
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 2
 Unidade: UND
 UF: SE

007019

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 430,00
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 450,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 490,00

Item 19: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)
 Preço Estimado: R\$ 667,42 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 667,42

Quantidade	Descrição	Observação
24 Conjuntos	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 667,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Varzelândia
 Prefeitura Municipal de Varzelândia

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - PROINFÂNCIA TIPO B, conforme Termo de Compromisso PAR n 201401352/2014, recursos oriundos do Fundo Nacional de...

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 1 MESA + 1 CADEIRA CJA 01 PROINFANCIA - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 1 MESA + 1 CADEIRA CJA 01 PROINFANCIA


Data: 10/03/2023 15:35
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 226409
 Lote/Item: 1/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 24
 Unidade: UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.720.798/0001-68	FRANCISCO A. FILHO	R\$ 570,00
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 579,75
14.780.286/0001-80 *VENCEDOR*	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 595,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 627,22
24.823.231/0001-63	ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 650,00
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 690,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 960,00



Preço Estimado: R\$ 556,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,87

Quantidade	Descrição	Observação
24 Conjuntos	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)	 R\$ 736,67
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE		Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA) - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)		SRP: SIM
		Identificação: 30650
		Lote/Item: 17/17
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitane.com.br
		Quantidade: 24
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 430,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 550,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.230,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 388,03
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE		Data: 29/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento Parcelado de Material Permanente		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA - 03 (PROINFÂNCIA) - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA - 03 (PROINFÂNCIA)		SRP: NÃO
		Identificação: 29659
		Lote/Item: 32/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitane.com.br
		Quantidade: 413
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.652.645/0001-16 *VENCEDOR*	FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 350,00
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 356,00
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 356,13
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 490,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 545,90
---	--	------------



Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Descrição: Conjunto para aluno tamanho 03 – CJA 03 (PROINFÂNCIA)Especificação conforme edital - Conjunto para aluno tamanho 03 – CJA 03 (PROINFÂNCIA)Especificação conforme edital

Data: 27/09/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 28840
Lote/Item: 3/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 124
Unidade: CONJ.
UF: SE

000021
Y

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 434,00
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 480,00
20.652.645/0001-16	FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 480,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 535,50
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 800,00

Item 21: CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 650,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Conjuntos	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 650,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Data: 20/10/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA) - CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)

Identificação: 30650

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 480,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 670,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 800,00

Item 22: ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 2.052,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.052,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.565,20

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Data: 20/10/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) - ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)

Identificação: 30650

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

000022

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 780,80
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.180,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.700,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.540,15

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 27/09/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Escorregador Com Rampa E Uma Escada De Degraus Em Polietileno - Es (Proinfância) Especificação conforme edital - Escorregador Com Rampa E Uma Escada De Degraus Em Polietileno - Es (Proinfância) Especificação conforme edital

Identificação: 28840

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.990,00
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 2.386,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 2.784,60
18.472.961/0001-64 *VENCEDOR*	MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 23: ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 676,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 676,67



Relatório gerado no dia 14/06/2023 19:48:28 (IP: 45.225.120.160)

Código Validação: ocpY761tV0Ujh5qQPSfZkNP9wHxTJJP5%2bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ocpY761tV0Ujh5qQPSfZkNP9wHxTJJP5%252bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS - EP (PROINFÂNCIA) - ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS - EP (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

000023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 230,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 840,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 960,00

Item 24: FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.173,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.173,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.173,33
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE		Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) - FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)		SRP: SIM
		Identificação: 30650
		Lote/Item: 23/23
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 990,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.100,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.430,00

Item 25: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.816,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.816,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 3.816,67



Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA) - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

000024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.310,00
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.540,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 6.600,00

Item 26: FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.670,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.670,22

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.116,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos.
Descrição: Lista de classificação - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSIFICACAO NOME

Data: 08/03/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985385
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.684.445/0001-40 *VENCEDOR*	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 826,50
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 826,50
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 913,95
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 1.018,02
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.223,44



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos).
Descrição: Lista de classificação - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSIFICACAO NOME

Data: 20/08/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:502021 / UASG:985385
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

000025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 912,28
31.588.978/0001-40	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 930,00
VENCEDOR		
40.554.711/0001-22	ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 930,00
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 930,00
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 930,90
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 930,90
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 27: FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 4.975,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.975,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6.286,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos).
Descrição: Lista de classificação - FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)(Demais especificações conforme edital)
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSIFICACAO NOME

Data: 20/08/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:502021 / UASG:985385
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.079.995/0001-75	AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	R\$ 6.170,00
VENCEDOR		
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 6.173,00
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 6.515,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.665,00



Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO
 Objeto: AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, em atendimento a rede Municipal de Ensino - SEMED
 Descrição: FREEZER VERTICAL – FZ (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - FREEZER VERTICAL – FZ (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.

Data: 21/12/2021 10:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 33769
 Lote/Item: 37/37
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: RO

000026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.800.314/0001-04 *VENCEDOR*	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 3.665,00

Item 28: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 758,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 758,56

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 713,33

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
 Descrição: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) - GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30650
 Lote/Item: 2/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.352.905/0001-81 *VENCEDOR*	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 480,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 830,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 830,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 803,79

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.
 Descrição: Gangorra Com Manoplas Duplas Em Polietileno - Ga (Proinfância) Especificação conforme edital - Gangorra Com Manoplas Duplas Em Polietileno - Ga (Proinfância) Especificação conforme edital

Data: 27/09/2021 08:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 28840
 Lote/Item: 10/10
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 2
 Unidade: UNID
 UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 681,16
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 730,00
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 804,00
18.472.961/0001-64	MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.000,00

000027

Item 29: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 4.075,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.075,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 4.075,33
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE		Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA) - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)		Identificação: 30650
		Lote/Item: 33/33
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 2
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.626,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.800,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 4.800,00

Item 30: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 8.222,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.222,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 9.900,00
Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO		Data: 13/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS para as escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino (Proinfância tipo B), em conformidade com as regras estipuladas na Lei nº 10.520/02.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS – RF1 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS – RF1 (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.		Identificação: 41207
		Lote/Item: 20/20
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UN
		UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.455.241/0001-59 *VENCEDOR*	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9.800,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 10.000,00

000028

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6.545,45

Órgão: DIRETORIA PEDAGÓGICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	Data: 07/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA OS CENTROS MUNICIPAIS EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHES, EM CUMPRIMENTO DAS METAS PLANEJADAS DO TERMO DE COMPROMISSO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS- PAR Nº 201401656 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 04 PORTAS RF1 (PROINFÂNCIA). REFRIGERADOR VERTICAL DE QUATRO PORTAS - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 04 PORTAS RF1 (PROINFÂNCIA). REFRIGERADOR VERTICAL DE QUATRO PORTAS	Identificação: 2222021 Lote/Item: 1/29 Ata: N/A Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr onimtb/index.asp
	Quantidade: 11 Unidade: UN UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.185.204/0001-23 *VENCEDOR*	VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 6.545,45

Item 31: GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.410,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.410,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.015,50

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE	Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) - GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)	Identificação: 30650 Lote/Item: 11/11 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1 Unidade: UND UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54 *VENCEDOR*	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.630,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.440,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3.792,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 4.200,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.806,41

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 27/09/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28840

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: SE

000029

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.500,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 2.613,24
18.472.961/0001-64	MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4.000,00
VENCEDOR		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4.132,80
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 5.786,00

Item 32: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.126,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.126,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.126,67

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Data: 20/10/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30650

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 930,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.100,00
VENCEDOR		
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.350,00



Item 33: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 909,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 909,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 870,00
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE. Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA) - LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)		Data: 20/10/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 30650 Lote/Item: 25/25 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 3 Unidade: UND UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 800,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 850,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 960,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 949,00

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, VISANDO MELHORIAS NA ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME DISPOSTO NO TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DDA EDUCAÇÃO – FNDE, ATENDENDO AINDA AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA) - LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)		Data: 18/10/2021 08:01 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 30648 Lote/Item: 15/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1 Unidade: UND UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 796,00
32.300.172/0001-77 *VENCEDOR*	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 1.000,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 34: MÁQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 16.528,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.528,79

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MÁQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18.890,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Data: 20/10/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA) - MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA)

Identificação: 30650

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

000031

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18.780,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 19.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14.167,57

Órgão: DIRETORIA PEDAGÓGICA

Data: 07/10/2021 00:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão

Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA OS CENTROS MUNICIPAIS EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHES, EM CUMPRIMENTO DAS METAS PLANEJADAS DO TERMO DE COMPROMISSO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS- PAR Nº 201401656 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE.

Identificação: 2222021

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr/onimtb/index.asp

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA- LV (PROINFÂNCIA) - MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA- LV (PROINFÂNCIA)

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.185.204/0001-23	VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 14.167,57
VENCEDOR		

Item 35: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.981,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.981,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.791,18



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos diversos (Cadeiras, mesas, Colchonetes, escorregador etc...).

Descrição: Peça mobília - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA) Descrição: • capacidade de roupa seca: 8kg • consumo de energia: 0.24 kwh (110v) / 0.25 kwh (220v) • consumo de energia mensal: 8.16 kwh/mês (110v) / 7.83 kwh/mês (220v) • cor: branca • potência: 550.0 w (110/220v) • rotação do motor - centrifugação: 750 rpm • dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (axlpx) • peso aproximado: 40,5kg Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. Pannel de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxague e centrifugação. Mangueiras para entrada d'água com filtro e de saída para drenagem. Mínimo três níveis de água. Centrifugação. Filtro para retenção de fiapos. Dispenser para sabão, amaciante e alvejante. Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico PP (polipropileno). Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. Sapatas niveladoras. Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. C

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME

Data: 20/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:450068

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RJ

00/0032

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.314.449/0001-52 *VENCEDOR*	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.713,27
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.713,27
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.947,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.610,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 21/12/2021 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, em atendimento a rede Municipal de Ensino - SEMED

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG – MQ (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG – MQ (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.

Identificação: 33769

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.610,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.543,67



Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL SAN MARINO E POTESCAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - MQ (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - MQ (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 24/09/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1562021

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: uni

UF: SC

000083

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.613.975/0001-65 *VENCEDOR*	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI	R\$ 1.800,00
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 1.841,00
27.286.283/0001-36	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 3.990,00

Item 36: MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.048,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 889,33
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE		Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) - MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)		SRP: SIM
		Identificação: 30650
		Lote/Item: 21/21
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 730,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 838,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.207,99



Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Descrição: Mesa De Reunião - M7 (Proinfância) Especificação conforme edital - Mesa De Reunião - M7 (Proinfância) Especificação conforme edital

Data: 27/09/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 28840
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SE

007034

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 810,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 813,96
VENCEDOR		
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 37: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 620,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 620,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 620,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE

Data: 20/10/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) - MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)

Identificação: 30650

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 350,00
VENCEDOR		
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 650,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 860,00

Item 38: MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 992,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 992,27

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.013,33



Relatório gerado no dia 14/06/2023 19:48:28 (IP: 45.225.120.160)

Código Validação: ocpY761tV0Ujh5qQPSfZkNP9wHxTlJP5%2bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ocpY761tV0Ujh5qQPSfZkNP9wHxTlJP5%252bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA) - MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 14/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: SE

000025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 700,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 760,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.580,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 971,20

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Data: 27/09/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 28840
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: SE

Descrição: Mesa Retangular Monobloco - M1 (Proinfância) Especificação conforme edital - Mesa Retangular Monobloco - M1 (Proinfância) Especificação conforme edital

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 700,00
20.652.645/0001-16	FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 900,00
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 1.000,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1.071,00
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 1.185,00

Item 39: MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 423,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 423,33





Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA) - MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 24/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

000036

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 360,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 360,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 550,00

Item 40: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 1.020,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.020,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA) - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 18/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 670,00
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 990,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.400,00

Item 41: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 676,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 676,67





Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.
Descrição: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/ CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) - PROCESSADOR DE ALIMENTOS/ CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)

Data: 20/10/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30650
Lote/Item: 36/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

000037

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 280,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 830,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 920,00

Item 42: PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 654,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,60

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 429,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
Objeto: Eventuais Aquisição de mobílias e equipamentos para o município - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 10611 - FNDE.
Descrição: Aparelho purificador de água - PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)
CatMat: 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA NOME

Data: 16/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:442021 / UASG:981287
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/09/2021 15:21
Homologação: 16/09/2021 15:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.449.032/0001-65 *VENCEDOR*	R DE J S MADEIRA COMERCIO	R\$ 429,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 880,19



Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO
Objeto: AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, em atendimento a rede Municipal de Ensino - SEMED
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA – PR (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL. - PURIFICADOR DE ÁGUA – PR (PROINFÂNCIA); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME TERMO/EDITAL.

Data: 21/12/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 33769
Lote/Item: 26/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RO

000038

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 880,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 880,00
18.472.961/0001-64 *VENCEDOR*	MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 880,58

Item 43: TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)

Preço Estimado: R\$ 3.627,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.627,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 3.627,80
Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE		Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL DE ILHA DAS FLORES-SE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) - TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)		SRP: SIM
		Identificação: 30650
		Lote/Item: 6/6
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.200,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.100,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 4.600,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 5.611,20

Assinatura

Clebson Lima Crisóstomo Ferreira 14/06/2023





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

000039

Item 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 21/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2021 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021,



Item 12 - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 13/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 23 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/08/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 13/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - MÁQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)

000/042

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 21/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 36 - MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 41 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 42 - PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de



Relatório gerado no dia 14/06/2023 19:48:28 (IP: 45.225.120.160)
Código Validação: ocpY761tV0Uh5qQPSfZkNP9wHxTlJP5%2bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ocpY761tV0Uh5qQPSfZkNP9wHxTlJP5%252bXpBdRcmueeUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

✓





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp	<i>Data:</i> 29/05/2023 10:58:56 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 28/09/2022 15:50:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui

